[image: ]

О внесении дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19 марта 2025 года № 129. Отменен приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.

      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 149.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9756) следующие дополнения:

      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

      в функциональной классификации расходов бюджета:

      в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":

      в функциональной подгруппе 9 "Прочие государственные услуги общего характера":

      по администратору бюджетных программ 769 "Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений области":

      дополнить бюджетной программой 004 следующего содержания:

      "004 Капитальные расходы государственного органа";

      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":

      в функциональной подгруппе 6 "Уголовно-исполнительная система":

      по администратору бюджетных программ 201 "Министерство внутренних дел Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 077 "Организация деятельности уголовно-исполнительной системы":

      дополнить бюджетной подпрограммой 102 следующего содержания:

      "102 Строительство, реконструкция объектов уголовно-исполнительной системы";

      в функциональной группе 07 "Жилищно-коммунальное хозяйство":

      в функциональной подгруппе 1 "Жилищное хозяйство":

      дополнить администратором бюджетных программ 772 с бюджетными программами 054 и 082 следующего содержания:

      "772 Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства области

      054 Выплаты отдельным категориям граждан за жилище, арендуемое в частном жилищном фонде

      082 Бюджетное кредитование АО "Жилищный строительный сберегательный банк "Отбасы банк" для предоставления предварительных и промежуточных жилищных займов";

      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения":

      в функциональной подгруппе 2 "Водное хозяйство":

      по администратору бюджетных программ 652 "Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 254 "Эффективное управление водными ресурсами":

      дополнить бюджетной подпрограммой 106 следующего содержания:

      "106 Программно-целевое финансирование научных исследований и мероприятий".

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр финансов

Республики Казахстан

М. Такиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig